
 

 

IL DIRETTORE 
DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE 

 
 

Visto Lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 
n. 3689/2012 del 29.10.2012 e ss.mm.ii; 

 
Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
 
Vista  la legge 15 maggio 1997 n. 127 e successive modificazioni;  
 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni;  
 
Vista  la Legge 9 gennaio 2009, n.1; 
 
Visto il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011; 
 
Visto il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
 
Visto il Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 49; 
 
Visto il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 del 11.10.2017; 
 
Visto il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 

29 giugno 2022 n. 79 e, in particolare, l’art. 14, comma 6-decies, che ha disposto 
la modifica dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e comma 6 
quinquiesdecies, in base al quale « (…) , per i trentasei mesi successivi alla data 
di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, le università 
possono indire procedure per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato 
ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lettera a) , della legge 30 dicembre 2010, n. 
240, nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge di 
conversione del presente decreto, in attuazione delle misure previste dal 
medesimo Piano [Nazionale di Ripresa e Resilienza], nonché di quelle previste dal 
Programma nazionale per la ricerca (PNR) 2021-2022»; 

 
Vista la nota prot. n. 9303/2022 del 08.07.2022 del Ministero dell’Università e della 

Ricerca; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17 ottobre 2024; 
 
Visto il bando 1R.2025 prot. n. 1579 del 23.05.2025, Rep. n. 148/2025, pubblicato sulla 

G.U. n. 40 del 23 maggio 2025 con il quale è stata indetta la procedura selettiva 
per un posto di ricercatore a tempo determinato tipologia “A” con il seguente 
programma di ricerca: HORIZON-CL2-2024-HERITAGE-01-01 Sustainable 



      

2 
 

Transitions. Action, Research and Training in Urban Perspective (STARTUP) 
(responsabile scientifico prof.ssa Rossana Galdini), per il Settore concorsuale 
14/GSPS -08- Settore scientifico disciplinare GSPS-08/B - presso il Dipartimento 
di Scienze Sociali ed Economiche di Sapienza Università di Roma “La Sapienza”, 
Piazzale Aldo Moro n. 5 - 00185 Roma; 

 
Vista l’errata corrige al bando 1R.2025 prot. n. 1579 del 23.05.2025, Rep. n. 148/2025 

Art. 1 - Indizione della procedura e requisiti di ammissione; 
 
Vista la Disposizione Direttoriale Prot. n. 2396/2025, Rep. n. 213/2025 del 12 

settembre 2025 con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
 
Visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice nella seduta del 20.11.2025 Prot. 

n. 3017/2025 del 25.11.2025, nella seduta del 05.12.2025 Prot. n.  3176/2025 del 
12.12.2025 e nella seduta del 02.01.2026 Prot. n. 6/2026 del 07.01.2026; 

 
Constatata la regolarità della procedura concorsuale; 
 
 

DECRETA 
 
L’approvazione degli atti del concorso per il reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di 
lavoro a tempo determinato di tipologia “A” con regime di impegno a tempo pieno per lo 
svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, 
della durata di anni tre, eventualmente prorogabile per ulteriori due anni, per l’esecuzione del 
programma di ricerca HORIZON-CL2-2024-HERITAGE-01-01 Sustainable Transitions. Action, 
Research and Training in Urban Perspective (STARTUP) (responsabile scientifico prof.ssa 
Rossana Galdini), per il Settore concorsuale 14/GSPS-08, Settore scientifico-disciplinare GSPS-
08/B, presso il Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche di Sapienza Università di Roma, 
Piazzale Aldo Moro n. 5 - 00185 Roma; 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di 
cui sopra, la Dott.ssa Silvia De Nardis nata a Sezze (LT) il 17 settembre 1991, è dichiarata 
vincitrice. 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’Albo on-line e pubblicazione sul sito web della trasparenza della “Sapienza”. 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento  
Prof.ssa Emma Galli 


		2026-01-12T14:50:54+0000
	EMMA GALLI




